
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 28.05.2019 
DETERMINA N° 109-UT/2019 

 
OGGETTO: Contrarre affidamento servizio manutenzione ordinaria centrale termica. 

Comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CIG ZC92891C0E 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.01.2019 n. 4, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’affidamento del 
servizio di pulizia degli uffici consorziali siti in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 sn, per il triennio 
2019-2021; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera c), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7, del succitato Regolamento consorziale; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non è agevole procedere all’affidamento 
del servizio in oggetto, in ragione della specificità del servizio richiesto; 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento del servizio di manutenzione ordinario della centra-
le termica della sede consorziale in Tolmezzo; 
Visto il comma 2 dell’art. 32 nonché il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di avviare le procedure per l’affidamento del servizio del servizio di manutenzione ordinario 
della centrale termica della sede consorziale in Tolmezzo, per il triennio 2019-2021, ai 
sensi del comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 

2. Di approvare l’allegato schema di richiesta preventivo con indicazione delle modalità di 
presentazione dell’offerta, condizioni generali di esecuzione del servizio, modalità di pa-
gamento ecc., che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

3. Di chiedere alla ditta Assistal Maso srl con sede in Tolmezzo, via Divisione Garibaldi 11, 
C.F. e Part. IVA 02936160304 la presentazione di un’offerta . 

4. Di impegnare la presunta spesa complessiva di € 366,00 al cod. 1140 “Illuminazione, spe-
se riscaldamento, pulizia uffici” del bilancio di previsione 2019 in corso di formazione. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
 

Allegato alla determina 28.05.2019 n. 109-UT del Responsabile del Servizio 
 

Schema di richiesta preventivo 
OGGETTO:  Richiesta preventivo per il servizio di manutenzione ordinaria delle centrale termica 

della sede consorziale per il triennio 2019-2021 
CIG ZC92891C0E 
 

 
   Spett. Ditta 
 
 

Pregasi Codesta Spettabile Ditta voler presentare a questo Consorzio la migliore offerta per 
il servizio di manutenzione ordinaria della centrale termica della sede consorziale sita in Tolmezzo, 
via Carnia Libera 1944. 

L’offerta dovrà tenere conto delle seguenti condizioni: 
• Pulizia annuale del generatore (escluso pulizia canna fumaria), tarature e controllo 

bruciatore; 
• Accensione e spegnimento impianto stagionali secondo le nostre indicazioni; 
• Prove di combustione annuali, aggiornamento Libretto di Centrale e stesura del rap-

porto di controllo; 
• Rimborso contributo Impianti Termici dgr 799/2018 come da normativa vigente e 

trasmissione telematica dati all’UCIT; 
• Il servizio avrà durata triennale (dal 01.06.2019 al 31/05/2022) e potrà cessare con 

semplice disdetta scritta (pec) di una delle parti, con preavviso di almeno 30 giorni; 
• Il pagamento del corrispettivo mensile avverrà entro 15 giorni del ricevimento della 

relativa fattura, previa acquisizione del DURC. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all'affidamento del servizio. 
Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti. 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 29.05.2019 al 13.06.2019. 
Tolmezzo, lì 29.05.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


